Poznan; 18.04.2019r.

PREKWALIFIKACJA PRZEDMIOTU MATERIALNEGO
Kable elektroenergetyczne nn
ODPOWIEDZI NA PYTANIA OTRZYMANE OD PRODUCENTOW (2)

PYTANIE 1)
Czy markery metryczne mogg by¢ drukowane, czy musza by¢ wyttoczone.

Odpowiedz 1)
Ze wzgledu na czytelno$¢ i trwato$¢ markeréw metrycznych, na powtoce kabla, Organizacja wymaga,
aby byly one wytfaczane, tak jak cechowanie kabla.

PYTANIE 2)
Czy kabel np. NAYY-J 4x35 musi mie¢ wypetnienie centralne pomiedzy zytami.

Odpowiedz 2)

Przez wypetnienie centralne Organizacja rozumie powloke wewnetrzng, ktéra petni role
zabezpieczenia przed wnikaniem wilgoci do kabla. Z powyzszego powodu, powtoka wewnetrzna jest
wymagana we wszystkich kablach nn zabudowywanych w sieci dystrybucyjnej ENEA Operator Sp. z0.0.

PYTANIE 3)

Nie posiadamy w chwili obecnej certyfikatu zgodnosci na kable typu NAYY oraz NAY2Y wymienione
w dokumencie, nie posiadamy réwniez raportéw z badan przeprowadzonych w zewnetrznym
laboratorium, w zwigzku z powyzszym nie spetniamy podstawowych wymogéw do wzigcia udziatu
w procesie prekwalifikacji.

Nasza firma rozpoczeta proces ubiegania sie o uzyskanie w/w certyfikatdw w akredytowanych
laboratoriach, ale proces ten trwa okoto 3-4 miesigce wiec nie mamy mozliwosci dotgczyC tych
certyfikatow i protokotéw z badarn do wnioskédw na termin wymagany 6 maj 2019.

Odpowiedz 3)

W celu umozliwienia uzupetnienia wymaganych dokumentéw Organizacja wyznacza dodatkowy
termin na zfozenie raportéw/sprawozdan z badan i certyfikatéw zgodnosci do dnia: 16 sierpnia 2019 .
Pozostate dokumenty i probki kabla nalezy ztozy¢ do dnia: 6 maja 2019 r.
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PYTANIE 4)

Dodatkowo w dokumencie Warunki Prekwalifikacji wymagacie Pafstwo postepowania niezgodnego
z przyjetym przez jednostki akredytowane. Jednostki te wydajg certyfikat na peten zakres kabli
na podstawie petnego badania typu tylko jednego przedstawiciela z danego typu kabli wymienionych
przez norme. Badanie to ma na celu stwierdzenie, czy producent jest w stanie produkowaé dany typ
kabla zgodnie z normg i nie ma nic wspdlnego z zapewnieniem odpowiedniej jakosci kabli
dostarczanych do klienta — bo ta jako$¢ oceniana jest na podstawie badan rutynowych i badan
na probkach przewidzianych przez norme i dotyczacych konkretnych odcinkéw kabli. Zgdanie badar
typu dla kazdego przekroju osobno oznacza dla nas dwukrotny dodatkowy i zupetnie niepotrzebny
wzrost kosztow za badania i konieczno$¢ ich ponownego przeprowadzenia dla przekrojow
wymaganych przez ENEA. Uwazamy, ze certyfikat zgodnosci wydany przez jednostke akredytowang
z protokotami z badan petnej préby typu zrobiony zgodnie z wymogami jednostek akredytowanych
niezaleznych jest wystarczajgcym dokumentem potrzebnym do procesu prekwalifikacji.

W zwigzku z powyzszym chcieliby$my jeszcze raz zadac¢ pytanie, gdyz zapisy dotychczasowe sg dla nas
niejednoznaczne:

Pytanie dotyczgce , Korekta odpowiedzi z dnia 08.04.2019 (Pytanie nr 2). Korekta datowana 10.04.2019
Bardzo prosimy o jednoznaczng odpowied?: czy w przypadku ubiegania sie o zakwalifikowanie
wszystkich 4 typéw kabli, czyli NAYY 4x35RE, NAYY 4x70SE, NAY2Y 4x150SE, NAY2Y 4x240SE
oczekujecie 4 odrebnych sprawozdan z badan typu, dla kazdego z w/w typu i przekroju osobno?

Odpowiedz 4)

W celu ubiegania sie o zakwalifikowanie wszystkich 4 typéw kabli, czyli NAYY 4x35RE, NAYY 4x70SE,
NAY2Y 4x150SE, NAY2Y 4x240SE, Organizacja wymaga dostarczenia odrebnych raportéw i sprawozdan
z badan, przeprowadzonych na wyzej wymienionych typach kabli o danym przekroju i ksztatcie zyty
roboczej, ktére potwierdzajg zgodnos$¢ tychze kabli z wymaganiami zdefiniowanymi w Warunkach
Prekwalifikacji oraz w Standardzie obowigzujagcym w sieci dystrybucyjnej ENEA Operator Sp. z 0.0. ,
zatytutowanym , Elektroenergetyczne linie kablowe niskiego napiecia”.

PYTANIE 5)

Odnoszac sie do korekty odpowiedzi z dn. 08.04.2019 r. piszecie Panstwo o koniecznosci
przedstawienia raportéw i badan konkretnych typow i przekroi kabli wymienionych w postepowaniu.
Jak powszechnie wiadomo organizacje wydajgce Certyfikaty Zgodnosci lub raporty badan z reguty
wymagaja aby dla danej rodziny byt przedstawiony produkt ktéry ma najbardziej skomplikowana
budowe, najmniejszg ilo$¢ zyt oraz najwiekszy przekrdj. Wedtug norm nie ma koniecznosci badania
kazdego przekroju z kazdej rodziny osobno.

Chcac sprosta¢ wymaganiom jakie zostaty podane przez Organizacje potrzebny jest czas na zbadanie
kazdego wymienionego przekroju ( o ile nie zostat juz przebadany) co wigze sie z terminem minimum
3 miesigce oraz duzym kosztem finansowym.

Odpowiedz 5)

Odpowiedz zostata zawarta w odpowiedziach nr 3 i 4.
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